
22. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ČPU: Na zákonu o DPH vydělají pořizovatelé
pirátských kopií
Po dnešním přijetí zákona o DPH v
Poslanecké sněmovně se zvýší zájem o pirátské nahrávky. Předloha
snižuje základní sazbu DPH z 22 na 19 procent, podraží ale
například služby, které audiovizuální díla a televizní vysílání
zprostředkovávají zákazníkům. ČTK o tom informovala ředitelka
České protipirátské unie (ČPU) Markéta Prchalová. Unie by proto
uvítala, kdyby byl boj proti pořizovatelům nelegálních kopií v
budoucnu přísnější.

    Podle Prchalové podraží vypůjčení videokazety či DVD ve videopůjčovně nebo stále oblíbenější
sledování kabelové televize. "Negativní dopad bude mít nový zákon i na kina, která nejsou plátci
DPH, tedy zejména na ta malá, maloměstská či vesnická," připomněla. Vstupné do kina sice zůstalo
ve snížené sazbě, do vyšší sazby ale byly přesunuty náklady na zapůjčení filmů.

    "Naopak malého zlevnění se dočkají kupci legitimních DVD a videokazet, u nichž daň zlevní o tři
procenta," dodala.

    Přijatý zákon patří k pilířům vládní rozpočtové reformy a je nutný pro vstup země do EU. Vláda si
od předlohy slibuje, že posílí veřejné rozpočty až o 20 miliard korun.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

